PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023 г.               № 539
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 29.10.2022 № 595 (с изменениями от 29.09.2023 № 391, от 09.10.2023 № 401, от 24.11.2023 № 502)
Во исполнение Постановления Главы Нижнесергинского городского поселения от 30.11.2015 № 433 «Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения», в соответствии с Решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 13.12.2023 № 61 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от  14.12.2022 г. № 17 «О бюджете  Нижнесергинского городского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 29.12.2022 № 595 (с изменениями от 29.09.2023 № 391, от 09.10.2023 № 401, от 24.11.2023 № 502), изложив приложения №1,  №2 в новой редакции (прилагаются).

2. Довести до муниципальных бюджетных учреждений «Библиотечно-информационный центр» Нижнесергинского городского поселения и «Дворец культуры города Нижние Серги» Нормативы затрат.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин

Приложение № 1

к постановлению Главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 29.12.2022 № 595

(с изменениями от 24.11.2023 № 502,

от 14.12.2023 № 539)

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Библиотечно-информационный центр» Нижнесергинского городского поселения на 2023 год

	Наименование

муниципальной

   услуги
	   Затраты

  на оплату

   труда и

 начисления

  на выплаты

  по оплате

    труда
	   Затраты

на приобретение

   расходных

  материалов
	    Затраты

на коммунальные

 услуги и иные

    затраты,

   связанные

с использованием

   имущества
	Затраты

на общехозяйст-

венные нужды
	Итого

затраты

на муници-

пальную

услугу
	Объем

муници-

пальной

услуги
	  Норматив

   затрат

 на единицу

  оказания

муниципальной

   услуги

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	      1
	2
	3
	    4
	5
	 6 = 2 +

3 + 4 + 5
	  7
	 8 = 6/7

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	4469
	230,0
	345
	920
	5 964
	42600
	0,14

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	1866
	30
	783,0
	966,0
	3645
	4 500
	0,81

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	2206
	30
	1200
	950
	4386
	250
	17,5

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	560
	10
	80
	130
	780
	3
	260

	Итого
	9101
	300,0
	2 408
	2966
	14 775

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Библиотечно-информационный центр» Нижнесергинского городского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование

муниципальной

   услуги
	   Затраты

  на оплату

   труда и

 начисления

  на выплаты

  по оплате

    труда
	   Затраты

на приобретение

   расходных

  материалов
	    Затраты

на коммунальные

 услуги и иные

    затраты,

   связанные

с использованием

   имущества
	Затраты

на общехозяйст-

венные нужды
	Итого

затраты

на муници-

пальную

услугу
	Объем

муници-

пальной

услуги
	  Норматив

   затрат

 на единицу

  оказания

муниципальной

   услуги

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	      1
	2
	3
	    4
	5
	 6 = 2 +

3 + 4 + 5
	       7
	 8 = 6/7

	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	1800
	1500
	30
	30
	343,5
	286,6
	200,0
	200,0
	2 373,5
	2 016,6
	3296,5
	2 800,8
	0,72
	0,72

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Итого
	1800
	1500
	30
	30
	343,5
	286,6
	200,0
	200,0
	2 373,5
	2 016,6

Приложение № 2

к постановлению Главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 29.12.2022 № 595
с изменениями от 29.09.2023 № 391,

от 09.10.2023 № 401

от 24.11.2023 № 502, от 14.12.2023 № 539)

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры города Нижние Серги» на 2023 год

	Наименование

муниципальной

   услуги
	   Затраты

  на оплату

   труда и

 начисления

  на выплаты

  по оплате

    труда
	   Затраты

на приобретение

   расходных

  материалов
	    Затраты

на коммунальные

 услуги и иные

    затраты,

   связанные

с использованием

   имущества
	Затраты

на общехозяйст-

венные нужды
	Итого

затраты

на муници-

пальную

услугу
	Объем

муници-

пальной

услуги
	  Норматив

   затрат

 на единицу

  оказания

муниципальной

   услуги

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	      1
	2
	3
	    4
	5
	 6 = 2 +

3 + 4 + 5
	  7
	 8 = 6/7

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	7396
	30
	941
	1 468
	9835
	35
	281

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческие встречи)

	434

	297

	249
	980
	14
	70

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)) (конкурсные программы, смотры, шоу-программы)

	717
	100
	463
	220
	1 500
	50
	30

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Иные зрелищные мероприятия (Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты))
	1633
	700
	361
	302
	2996
	14
	214

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)) (Выставки, акции)
	419,204
	50
	260
	90
	819,204
	39
	21

	Создание концертов и концертных программ (Сборный концерт)

	6176
	40
	360
	1 709
	8 285
	15
	552,3

	Создание спектаклей (Малая форма (камерный спектакль))

	4295

	30
	406
	794
	5525
	5
	1105

	Итого
	21 070,204
	950
	3 088
	4 832
	29 940,204

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры города Нижние Серги» на плановый период 2024 и 2025 годов
	Наименование

муниципальной

   услуги
	   Затраты

  на оплату

   труда и

 начисления

  на выплаты

  по оплате

    труда
	   Затраты

на приобретение

   расходных

  материалов
	    Затраты

на коммунальные

 услуги и иные

    затраты,

   связанные

с использованием

   имущества
	Затраты

на общехозяйст-

венные нужды
	Итого

затраты

на муници-

пальную

услугу
	Объем

муници-

пальной

услуги
	  Норматив

   затрат

 на единицу

  оказания

муниципальной

   услуги

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	      1
	2
	3
	    4
	5
	 6 = 2 +

3 + 4 + 5
	  7
	 8 = 6/7

	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024
	2025

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	5460
	5360
	30
	30
	810
	810
	1 200
	1 050
	7500
	7250
	30
	29
	250
	250

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческие встречи)

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)) (конкурсные программы, смотры, шоу-программы)

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Иные зрелищные мероприятия (Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты))

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)) (Выставки, акции)

	12

	3

	7

	22

	1

	22

	Создание концертов и концертных программ (Сборный концерт)

	Создание спектаклей (Малая форма (камерный спектакль))

	Итого
	5460
	5372
	30
	33
	810
	817
	1200
	1050
	7 500
	7272